SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

OFÍCIO SEGOV Nº 172/2025

Divinópolis, novembro de 2025

Ilmo. Senhor

Vereador Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, n°277 – Praça Jovelino Rabelo, Centro

CEP: 35.500.006 - Divinópolis MG

ASSUNTO: Responde Indicações: 128,1876,1877,1878,578,1797,1798,1799,1598 /2025.

VEREADORES:  Anderson da Academia, Breno Júnior, Hilton de Aguiar, Walmir Ribeiro, Wesley Jarbas.

Prezado Presidente,

Venho através deste, respeitosamente, informar que as solicitações das indicações abaixo citadas
foram encaminhadas às secretarias responsáveis,  para estudo de viabilidade de atendimento e,  nos casos
necessários, inclusão nos respectivos cronogramas de serviços.

  Vereador Anderson da Academia:

 Indicação nº  128/2025 –  Troca de uma lâmpada de mercúrio  por  lâmpada de LED,  na Rua
Estados Unidos próximo ao numeral 200.

  Vereador Breno Júnior:

 Indicação nº 1876/2025 – Instalação de poste com luminária na região do cruzamento da Rua
Prof. Dilza Nery com Rua Gustavo Alvim, no Bairro Chanadour.

 Indicação nº 1877/2025 –  Poda de árvore na Queluz próximo ao número 75, no bairro Bom
Pastor.

 Indicação nº 1878/2025 –  Capina e limpeza em torno da praça Sotero Ramos, localizado no
Bairro Bom Pastor.

 Vereador Hilton de Aguiar:

 Indicação nº 578/2025 –  Obras  de asfaltamento nas seguintes vias do bairro Davanuze: Rua
Gontijo de Azevedo; Rua João Severino de Azevedo; Rua Antonina Maria Pereira; Rua Henrique
Líbano Rodrigues.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

 Vereador Walmir Ribeiro:

 Indicação nº 1797/2025 –  Poda de árvore na Av. Primeiro de Junho 333 em frente ao banco
Bradesco, bairro Centro.

 Indicação nº 1798/2025 –  Operação  tapa de buracos na comunidade do Inhame, próximo a
MG-050.

 Indicação nº 1799/2025 – Capina e limpeza no campo Comunidade Rural de Djalma Dutra.

 Vereador Wesley Jarbas:

 Indicação nº 1598/2025 –  Calçamento da Rua Tapajós, no trecho compreendido entre a Rua
Guajajaras e a Rua Anhanguera, no Bairro Jardim Candidés.

Manifestando nossa estima e consideração, despeço-me.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Felipe Soalheiro Israel
Diretoria de Articulação Política

e Emendas Impositivas

Data de criação do documento: 27/11/2025 às 11:09:27

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

XL3        RD4        5XV        1JG

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/XL3-RD4-5XV-1JG

		2025-11-27T14:41:32-0300
	Assinatura Betha Cloud Felipe Soalheiro Israel - 10186796692
	Betha Sistemas